承教通[2021]15号

承德市教育局
关于印发《2021年承德市义务教育阶段民办学校招生工作实施细则》的通知

各县（自治县、市、区）教体局，高新区教体局，市直属中小学：
现将《2021年承德市义务教育阶段民办学校招生工作实施细则》印发给你们，请认真贯彻落实。

　　　　　　　　　　　　承德市教育局
　　　　　　　　　　　2021年6月11日

2021年承德市义务教育
阶段民办学校招生工作实施细则

为了贯彻落实中共中央国务院《关于深化教育教学改革全面提高义务教育质量的意见》、中共中央办公厅 国务院办公厅《关于规范民办义务教育发展的意见》和河北省教育厅《关于做好2021年义务教育招生入学工作的通知》精神，进一步规范我市民办义务教育学校招生秩序，制定以下实施细则。
1、 建立招生报名平台
市教育局统一建立全市义务教育民办学校招生报名网络平台，名称为“承德市义务教育阶段民办学校报名招生系统”,我市所有民办义务教育学校招生报名录取，全部通过此网络平台进行。
平台访问方式：
[bookmark: _Hlk74211334]方式一：直接通过网址http://mbzs.cdeea.cn访问。
方式二：访问“承德市教育考试招生信息平台”http://cdeea.cn，点击站点右侧【登录入口】栏目中”承德市义务教育阶段民办学校报名”链接进入系统。
2、 招生原则
1.所有民办义务教育学校要坚决落实免试入学原则,不得通过任何形式提前摸底争抢生源，坚决杜绝以任何形式提前招生。2021年各民办义务教育学校在学校审批机关管辖区域内招生，严禁义务教育学校违规跨区域招生。由县级教育行政部门（含行政审批部门）审批的民办义务教育学校在本县区内招生，不允许跨县区招生；学校审批机关为地市级及以上教育行政部门的，优先满足本县区学校所在县区学生入学需求，学校所在县区招不满的，原则上可按不超招生计划20%的比例在审批机关管辖区域内其他县区招生。对报名人数超过招生计划的，实行电脑随机录取；对报名人数不超计划的，全部录取。
2.九年一贯制民办学校，原则上以学生自愿选择为前提，小学直升初中。小学毕业生意愿直升人数大于初中招生计划时，采取电脑随机派位方式确定初中招生结果；当小学毕业生意愿直升人数小于初中招生计划时，应全部录取，空余计划通过网上报名录取。
三、招生计划
全市民办义务教育学校招生计划经所在地县级教育行政部门依据基本办学条件、师资力量、消除义务教育阶段学校大校额、大班额和招生范围等要素进行了审核（包括招生人数、班数、班额）。全市民办小学计划招生2685人、民办初中计划招生8640人(九年义务教育学校毕业生直升898人),具体招生计划见附表。
四、报名条件
1.民办小学：具有承德市（含各县市区）户籍和居住证以及进城务工经商人员随迁子女，年龄为2015年8月31日以前出生且未入学的适龄儿童均可报名（已入学或取得全国中小学电子学籍的不得报名）。
2.民办初中：具有承德市（含各县市区）应届小学毕业生学籍的学生，及具有承德市（各县市区）户籍的市外应届小学毕业生均可报名。
五、报名指南
在承德市义务教育民办学校招生平台，提示学生和家长通过“报名登录”“填报志愿” “确认提交”“报名成功”四个环节方能确保报名成功。在报名时间结束前可以进行一次信息修改。
六、报名信息
1.民办小学：需填写适龄儿童姓名、性别、出生日期、身份证件号码、户籍所在县区、户籍地址、居住地址，是否进城务工经商人员随迁人员子女（选项），监护人身份证（居住证）号码、姓名和联系电话等。
2.民办初中：需填写学生姓名、性别、出生日期、身份证件号、全国学籍号、毕业学校所在县市区、户籍所在县市区、户籍地址、居住地址，监护人身份证（居住证）号码、姓名和联系电话等。
所有报名人员填报信息务必真实、准确，弄虚作假的取消录取资格，报名信息填写错误的责任自负。
七、报名时间与志愿填报
全市民办小学、初中分两个批次进行志愿填报，统一网上填报时间为：
第一批次报名时间：2021年7月4日8:00时—7日18:00时。
民办小学：以适龄儿童户籍和居住证所在县市区和县域内进城务工经商人员随迁子女为依据，可填报本县（市、区）内的民办小学志愿1个。
民办初中：以应届小学毕业学校所在县(市、区)为依据，可填报本县（市、区）内民办初中志愿1个。
第二批次报名时间：2021年7月12日8:00时—15日18:00时。市教育局7月12日公布第二批学校招生计划。
民办小学：具有承德市（含各县市区）户籍、居住证和在市域内的进城务工经商人员随迁子女，可填报1所民办小学志愿。
民办初中：承德市应届小学毕业生和具有承德市户籍在市外就读的应届小学毕业生，可填报1所民办初中志愿。
承德博骏双语学校、承德阳光未来实验学校、承德双桥卉原中学、承德文茂天卉中学所在县市区为主城区（主城区包括双桥区、高新区、双滦区）。其他民办学校为所在县市。
八、录取工作：
录取方式采取全市统一组织录取方式。市教育局成立义务教育民办学校招生领导小组（名单见附件）统一部署、统一组织，明确职责，严格程序，公开透明，确保公平公正。录取工作由各县（市、区）教育行政部门、民办学校选派人员全程参与，邀请纪检监察部门、新闻媒体、社会各界代表全程监督。
1.7月9日，通过招生平台统计汇总报名信息，进行信息数据留存和拷贝，对报名信息错误的进行筛查剔除，公布第一批次各民办学校报名情况。
2. 7月10-11日，组织第一批次录取。录取程序为，对于报名人数少于招生计划的民办学校，全部录取。对于报名人数超过招生计划的民办学校，采取电脑随机派位方式录取。
3.7月12日，公布各民办学校第一批次录取结果，同时公布第二批次各民办学校招生计划。
4.7月16日，组织第二批次录取,仍按照第一批次录取程序进行。录取结束后公布第二批次录取结果。
5.通过随机派位方式，未被民办小学、初中录取的适龄儿童、学生，由相关县级教育行政部门依据其户籍和家庭住址，按照本年度县市区公办义务教育招生实施办法规定的划片招生范围安排到相应的公办学校就读。
6.所有被民办学校录取的适龄儿童、少年应在学校规定时间内到学校报到并办理入学手续。学校要严格审核相关入学材料，对不符合条件、弄虚作假的取消入学资格；对在规定时间内未报到且未向该校说明原因的视为放弃就读机会，其它民办学校不得录取。未报到的学生由相关县级教育行政部门根据本年度义务教育招生实施办法，安排到有空余学位的公办学校。任何民办义务教育学校不得拒绝接收经电脑派位录取、符合入学条件的学生。
7.鉴于今年上级对民办义务教育学校招生比例的限定，各民办学校招生计划为办学条件规定的上限，所有不再安排补录。
8.各民办义务教育学校不得组织非起始年级招生，更不得组织各种形式的选拔考试招生。
九、严肃招生纪律
严格执行相关法律法规和教育部提出的普通中小学招生入学“十项严禁”纪律，要健全违规招生查处和责任追究机制，畅通违规举报和申诉受理渠道，及时纠正和严肃查处各种违规违纪招生行为。对违规招生的民办学校，由主管教育行政部门责令限期整改，视情节轻重给予约谈、通报批评、依照有关规定给予减少下一年度招生计划、停止当年招生直至吊销办学许可证
附件：1.2021年承德市义务教育民办学校招生工作领导小组名单
2.2021年承德市民办小学、初中招生计划表（第一批）
 3. 2021年承德市义务教育民办学校招生工作日程安排表
4. 2021年承德市义务教育民办初中、小学新生入学登记表

附件1
2021年承德市义务教育民办学校
招生工作领导小组名单

组  长：王成军   承德市委教育工委书记、市教育局局长
副组长：刘科军   市教育局副局长
        凌  龙   驻市教育局纪检监察组组长
        杨玉艳   市教育局副局长
樊文广   市教育局副局长
雒文悦   市教育局副局长
成 员：胡国华   市教育局基础教育科科长
乔志远   市教育局职成教科科长
李铁军   市招生委员会办公室主任
刘焕生   驻市教育局纪检监察组副组长
        咸  枫   市教育局办公室主任
        王立峰   市教育局规划财务科科长
        谢占洪   市教育局思政德育科科长

附件2
2021年承德市民办小学招生计划（第一批）
	序号
	所在县
市区
	学校名称
	审批
机关
	招收班
数
	招生人
数
	备注

	1
	主城区
	承德阳光未来实验学校
	市级
	4
	160

	2
	主城区
	承德博骏双语学校
	市级
	4
	160

	3
	围场县
	围场县厚德学校
	市级
	12
	550

	4
	承德县
	承德圣继学校
	市级
	12
	540

	5
	隆化县
	隆化县华冠学校
	县级
	6
	270

	6
	丰宁县
	丰宁县福环学校
	县级
	6
	245

	7
	丰宁县
	丰宁县朝阳民族学校
	县级
	2
	90

	8
	围场县
	围场县育才学校
	县级
	8
	400

	9
	承德县
	承德县承实学校
	县级
	6
	270

	合计

	60
	2685

注：主城区包括双桥区、双滦区、高新区。

2021年承德市民办初中招生计划（第一批）
	序号
	所在县市区
	学校名称
	审批
机关
	招收班数
	招生人数
	备注

	1
	主城区
	承德阳光未来实验学校
	市级
	8
	400

	2
	主城区
	承德博骏双语学校
	市级
	4
	180
	其中本校小学毕业生直升40人

	3
	主城区
	承德双桥卉原中学
	市级
	20
	1000

	4
	主城区
	承德文茂天卉中学
	市级
	8
	400

	5
	承德县
	承德圣继学校
	市级
	20
	1000
	其中本校小学毕业生直升580人

	6
	围场县
	围场卉原中学
	市级
	20
	1000

	7
	围场县
	围场天卉中学
	市级
	12
	600

	8
	平泉市
	平泉四海中学
	市级
	10
	500

	9
	隆化县
	隆化县天卉中学
	市级
	16
	800

	10
	丰宁县
	丰宁县福环学校
	县级
	8
	360

	11
	丰宁县
	丰宁县朝阳民族学校
	县级
	12
	600
	其中本校小学毕业生直升 170 人

	12
	围场县
	围场县育才学校
	县级
	8
	400
	其中本校小学毕业生直升108人

	13
	承德县
	承德县承实学校
	县级
	20
	1000

	14
	宽城县
	宽城县唯杰中学
	县级
	8
	400

	合计：

	174
	8640

注：主城区包括双桥区、双滦区、高新区。

附件3
2021年承德市义务教育民办学校招生
入学工作日程安排
	 日　　期
	内　　容

	6月11日
	公布民办义务教育学校招生实施细则

	6月20日-7月1日
	建设承德市义务教育阶段民办学校报名平台

	7月4日—7月7日
	开通网上报名，第一批次报名填报志愿

	7月9日
	公布第一批次民办学校报名情况

	7月10日—7月11日
	组织第一批次民办学校录取

	7月12日
	公布第一批次录取结果，公布第二批次招生计划

	7月12日—7月15日
	第二批次填报志愿

	7月16日
	组织第二批次录取，公布录取结果

	7月19日—25日
	学校发放入学通知书，学生报到审核材料

	7月30日
	学校上报录取报到学生名单

	省规定时间
	建立小学和初中新生学籍

2021年承德市义务教育民办初中新生入学登记表
学校（盖章）：学校负责人签字：填表人：
	序号
	姓名
	性别
	身份证号
	全国学籍号
	毕业学校
	户籍地址

2021年承德市义务教育民办小学新生入学登记表
学校（盖章）：学校负责人签字：填表人：
	序号
	姓名
	性别
	身份证号
	户籍（居住证）地址
	户籍所在县区

承德市教育局办公室                  2021年6月11日印发

1